
 
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Istituto Comprensivo G.Rodari 

Viale Regina Margherita 2 – 20846 Macherio 
Tel/Fax: 0392017829 

e-mail ufficio: ddsrodari@tin.it – miic89600t@istruzione.it 
www.icrodarimacherio.gov.it 

 
 
Macherio, 31 – 8 - 2018 
Prot.n. 3012/VII.3a 
 
 
OGGETTO: Assegnazione del bonus premiale di cui ai commi da 126 a 130 
dell’art.1 della legge 13 luglio 2015, n. 107 – anno scolastico 2017-18 
 
 
    IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
 
Visti i commi da 126 a 130 dell’art. 1 della L.107/ 2015;   
 
Visti i criteri individuati dal Comitato di Valutazione nella seduta del 30 –11 – 
2017, come espressi nel documento di sintesi allegato al suo Verbale n. 9; 
 
Vista la Circolare di questo Istituto n. 144 del 30 -3 - 2018 con la quale si 
danno indicazioni per la compilazione del questionario di autovalutazione;  
 
Vista la Nota MIUR prot. 16048 del 03.08.2018, che ha attribuito a questo 
Istituto la somma di € 6.968,79 (lordo dipendente) per la valorizzazione del 
merito del personale docente per l’a.s. 2017/18;  
 
Visto il residuo non attribuito per le medesime finalità dell’a.s. 2016/17 di € 
3.252,89; 
 
Considerato il personale a tempo indeterminato in servizio nel corrente anno 
scolastico (65 insegnanti) e le attività svolte; 
 
Esaminati gli 11 questionari di autovalutazione pervenuti e stilata una 
graduatoria di merito;  
 
Presi in esame i punteggi superiori a 10 punti, così come stabilito dal Verbale 
n. 9 del Comitato di valutazione; 
 
Considerato che i docenti in questione non hanno subito nel corso dell’anno 
sanzioni disciplinari né fatto assenze superiori ai criteri stabiliti dal Comitato di 
valutazione;  
 



      DISPONE 
 
l’attribuzione del bonus di cui all’oggetto ai seguenti docenti (in ordine 
alfabetico): 
 
Borgonovo Monica 
Caldirola Luisa 
Caliò Gianluca 
Fusi Patrizia 
Passariello Anna Maria 
Salvioni Isabella Cinzia  
Sangiorgio Roberta 
  
per aver ottemperato ad alcuni dei criteri per l’ottenimento del suddetto bonus, 
di cui al citato comma 129 dell’art 1 della L. 107/ 2015, così come confermato 
dai criteri stabiliti dal Comitato di valutazione, ed aver ottenuto un punteggio 
nella graduatoria di merito superiore a 10 punti.  
  
Si precisa che il personale a cui è attribuito il bonus è il 10,77 % del totale 
degli insegnanti a tempo indeterminato in servizio nell’anno scolastico in 
questione. 
 
La somma assegnata a ciascun docente è determinata in maniera 
proporzionale al punteggio ottenuto nella graduatoria di merito.  
 
 
        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
             dott. Emilia Ferrari 
            (Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai  

        sensi dell’art. 3 comma 2 D.Lvo 39/93) 


